
 

 

 

 

Processo Nº 019/2020                      Pregão Presencial  015/2020  
 

 

 

Abertura: 24/03/2020                 Julgamento: 24/03/2020 

 

 

Objeto: Aquisição de pneus novos para os veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de 

Pratinha-MG. Licitação exclusiva para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Porte nos 

termos da Lei Complementar n  147/2014.    
 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 
                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor, a saber: 

 

MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA, (CNPJ: 07.006.663/0001-

62) com o valor total de R$-210.446,00 (Duzentos e Dez Mil e Quatrocentos e Quarenta e 

Seis Reais). 

 
 

                            Prefeitura Municipal de Pratinha-MG.  

          Em 27 de Março de 2020. 

 

 

                John Wercollis de Morais  

                   Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 
 


